

**ŚWIADOMOŚĆ I EKSPRESJA  
KULTUROWA KOMPETENCJE**



## Zawartość

Wprowadzenie do tematu

3

Studium przypadku

Aktywność edukacyjna

Dodatkowe materiały do czytania lub nauki

## Wprowadzenie do tematu

Świadomość kulturowa i kompetencje ekspresji w sferze cyfrowej i społecznej są nieodzownymi aspektami naszego nowoczesnego, wzajemnie połączonego świata. Koncepcje te obejmują głębokie znaczenie zrozumienia, docenienia i skutecznego angażowania się w różnorodne kultury i tożsamości w sferze cyfrowej. W dzisiejszym zglobalizowanym krajobrazie, w którym media społecznościowe, społeczności internetowe i przestrzenie wirtualne jednoczą ludzi na całym świecie, umiejętność poruszania się po niuansach kulturowych ma ogromne znaczenie. Sprzyja ona integracyjnym, pełnym szacunku i harmonijnym interakcjom. Kompetencja ta umożliwia osobom, firmom i organizacjom niwelowanie różnic kulturowych, unikanie nieporozumień i wykorzystywanie ogromnego potencjału połączeń międzykulturowych w coraz bardziej cyfrowej erze, wzbogacając nasze wspólne doświadczenia online.

## Studium przypadku

Wyobraź sobie, że jesteś osobą poszukującą pracy w mediach społecznościowych. Przychodzisz na rozmowę kwalifikacyjną i zadawane są Ci trzy pytania dotyczące Twojej potencjalnej pracy. Próbujesz na nie odpowiedzieć. 😊

Zanim wykonasz zadanie, zastanów się nad nim:


- Czy sam korzystasz z mediów społecznościowych? Jeśli tak, to z jakich?
- Czy wiesz, jak wygląda praca w branży mediów społecznościowych?

## Aktywność edukacyjna

Przeczytaj studium przypadku, a następnie, korzystając z Internetu, odpowiedz na 3 poniższe pytania:

- 1) Jaka jest najpopularniejsza platforma mediów społecznościowych w Twoim kraju?
- 2) Czy uważasz, że media społecznościowe mogą wspierać pozytywne zmiany społeczne? Dlaczego?
- 3) Jakie znasz sposoby na zachowanie bezpieczeństwa w Internecie? Wymień co najmniej dwa.

Cudownie! Gratuluję i dziękuję za ukończenie ćwiczenia 😊.

<b>Temat przekrojowy</b>	Cyfrowe i społecznościowe		
<b>Tytuł działania</b>	Wywiad 😊		
<b>Typ zasobu</b>	Aktywność edukacyjna		
<b>Zdjęcie</b>			
<b>Czas trwania działania (w minutach)</b>	60 min	<b>Efekt uczenia się</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>większa świadomość mediów społecznościowych, ich potencjału i bezpieczeństwa online</li> </ul>
<b>Cel działalności</b>	Celem tego zadania jest pogłębienie wiedzy na temat cyfrowego świata.		

<b>Materiały wymagane do działania</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• pióro</li> <li>• papier</li> <li>• Internet</li> </ul>
<b>Instrukcje krok po kroku</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Przeczytaj studium przypadku.</li> <li>2. Przeczytaj polecenie zadania i z pomocą Internetu spróbuj odpowiedzieć na trzy pytania. Nie stresuj się, każda Twoja myśl jest bardzo cenna :)</li> <li>3. Gratulujemy ukończenia zadania!</li> </ol>

### Dodatkowe materiały do czytania lub nauki

Gratulacje, dotarłeś do tego punktu i zakończyłeś działania autorefleksyjne związane ze **świadomością kulturową i kompetencjami w zakresie ekspresji - cyfrowej i społecznej**. Co będzie dalej? Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o tematach, które omówiłeś do tej pory w tej lekcji, przygotowaliśmy dla Ciebie następujące dodatkowe materiały do czytania. Ta sekcja zawiera linki do dodatkowych materiałów i filmów, które znaleźliśmy w Internecie i które naszym zdaniem pomogą ci zrobić kolejny krok w rozwijaniu swojej wiedzy.

<b>Tytuł zasobu:</b>	"Świadomość i ekspresja kulturowa"
<b>Adresowany temat:</b>	Świadomość kulturowa i kompetencje w zakresie ekspresji
<b>Wprowadzenie do zasobu:</b>	Tutaj możesz dowiedzieć się więcej o świadomości kulturowej i kompetencjach ekspresji.
<b>Co zyskasz,</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Dzięki temu zasobowi dowiesz się więcej o świadomości i ekspresji kulturowej.</li> </ul>

korzystając z tego zasobu?	
Link do zasobu:	<a href="https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/viewpoints/experts/cultural_awareness_and_express.htm">https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/viewpoints/experts/cultural_awareness_and_express.htm</a>

Tytuł zasobu:	Świadomość i ekspresja kulturowa 2
Adresowany temat:	Wymienione kompetencje
Wprowadzenie do zasobu:	Dowiedzmy się więcej o świadomości kulturowej i kompetencjach ekspresji.
Co zyskasz, korzystając z tego zasobu?	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Poszerzysz swoją wiedzę na wymienione tematy</li> </ul>
Link do zasobu:	<a href="https://www.youtube.com/watch?v=xYPOP3FLMHM">https://www.youtube.com/watch?v=xYPOP3FLMHM</a>





Co-funded by  
the European Union

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Narodowej Agencji. Unia Europejska i Narodowa Agencja nie ponoszą za nie odpowiedzialności. Numer projektu: 2022-1-LT01-KA220-ADU-000085898